Emertimi dhe Forma ligjore Studio Moderna Albania Shpk

NIPT -i K 32208001 C

Adresa e Selise Kulla Metropol, perballe Drejtorise se Policise
Tirane

Data e krijimit 24/09/2003

Nr. i Regjistrit Tregetar 30288

Veprimtaria Kryesore Teleshoping

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Viti 2013

Sendi Kastrati:
Drejtor

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 1 Leke
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31 Mars 2014
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BILANCI KONTABEL
Periudha: 01/01/2013-31/12/2013
Monedha: leke

STUDIO Moderna Albania
K 32208001 C

Aktivet Afatshkurtra

|
1 |Mjete monetare 35,827,331 24,889,291
2 |Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

i |Derivativet

i |Aktivet e mbajtura per tregtim
Shuma 1.2 0 0
3 |Aktive te tjera afatshkurtra financiare
i |Llogari/Kerkesa te arketueshme 28,667,861 33,347,169
i |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 0 0
iii |Instrumente te tjera borxhi
iv |Investime te tjera financiare

Shuma 1.3 28,667,861 33,347,169
4 |Inventari
i |Lendet e para 0 368,240

i [Prodhim ne proces
iii |Produkte te gatshme

iv |Mallra per rishitje 48,761,714 54,191,130

v |Parapagesat per furnizime 0 608,481
Shuma 1.4 48,761,714 55,167,851

5 |Aktivet biologjike afatshkurtra

6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 5,838,944 0

7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 3,571,305 1,956,906
Totali per Aktivet Afatshkurtra 122,667,155 115,361,217

Il |Aktivet Afatgjata

1 |Investimet financiare afatgjata

i |Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
ii |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

iii |Aksione dhe letra te tiera me viere

iv |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma 1.1 0 0
2 |Aktive afatgjata materiale
i |Toka
ii [Ndertesa 13,275,686 14,542,649
iii |Makineri dhe pajisje
iv |Aktive te tjera afatgjata materiale 20,644,577 21,270,198
Shuma 1.2 33,920,263 35,812,847

3 |Aktivet biologjike afatgjata

4 |Aktivet afatgjata jomateriale

i |Emriimire

ii |Shpenzimet e zhvillimit

iii |Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Shuma 11.4 0 0
5 |Kapital aksionar i papaguar

6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali per Aktivet Afatgjata




Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Shuma

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

107,688,340

152,182,105

Te pagueshme ndaj punonjesve

19,038

0

Detyrimet tatimore

11,540,963

11,742,567

Hua te tjera

243,630

0

Parapagimet e arkétuara

Shuma

119,491,971

163,924,672

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

5,638,260

3,180,280

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

125,130,231

167,104,952

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

1,866,059

1,113,528

Bonot e konvertueshme

Shuma

1.1

1,866,059

1,113,528

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

1,866,059

1,113,528

Totali i detyrimeve

126,996,290

168,218,480

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionareve te shoqgerise meme

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva

Rezerva statuore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Shuma

Fitimet e pashperndara

-17,144,416

-48,719,229

Fitimi/Humbija e vitit financiar

46,635,544

31,574,813

Totali per Kapitalin

Sendi Kastrati:
Drejtor

29,591,128

-17,044,416




TE ARDHURAT E SHPENZIMET

Periudha: 01/01/2012-31/12/2012
Monedha:

STUDIO Moderna Albania
K 32208001 C

Emertimi 2013 2012
1 Shitjet neto 641,858,547 521,883,038
2 Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 22,716,351 18,418,673
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces
4 Kosto e mallrave te shitur 370,005,599 291,882,599
5 Kosto e punes
a Paga e personelit 61,674,425 54,072,573
b Sigurimet shogerore e shendetesore 16,408,897 14,500,395
Shuma (a,b) 78,083,322 68,572,968
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 6,889,726 6,370,201
7 Shpenzime te tjera 151,519,497 137,051,009
8 Totali i shpenzimeve 606,498,144 503,876,777
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 58,076,754 36,424,934
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
a investime te tjera financiare afatgjata
b interesa -1,118,159 -866,372
c fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -592,202 -1,117,845
d te tiera financiare, provigjone -2,078,104 1,058,373
Totali (a+d) -3,788,465 -925,844
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -3,788,465 -925,844
14 Fitimi (Humbja) para tatimit 54,288,289 35,499,090
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 7,652,745 3,924,277
Pe Te ardhura dhe shpenzime te pacaktuara 22,239,157 7,258,483
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar e bilancit 46,635,544 31,674,813
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar tatimore 76,527,446 38,833,295
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara

Sendi Kastrati:
Drejtor




Shogqeria STUDIO Moderna Albania

NIPTI K 32208001 C
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013
. . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2313
1 Toka 0
2 Ndertime 16,102,468 0 -662,767 15,439,701
3 Makineri,paisje 0 0
4 |Mjete transporti 4 6,066,671 1,700,342 7,767,013
5 kompjuterike 19,435,810 1,951,540 -1,712,702 19,674,648
6 Mobilje zyre 16,045,391 1,345,260 -139,204 17,251,447
2 0
3 0
4 0
TOTALI 57,650,340 4,997,142 | -2,514,673 60,132,809
Amortizimi A.A.Materiale 2013
_— . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/61/23)13 Shtesa Pakesime 31/1 2/2613
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 1,559,819 727,132 -122,936 2,164,015
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0
4 |Mjete transporti 3,681,509 590,389 4,271,898
5 kompjuterike 9,718,267 2,641,080 -1,297,244 11,062,103
6 Mobilje zyre 6,877,898 1,936,802 -100,171 8,714,529
2 0
3 0
4 0
TOTALI 21,837,493 5,895,403 | -1,520,351 26,212,545
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
. ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31112/2013
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 14,542,649 -727,132 -539,831 13,275,686
3 |Makineri,paisje,vegla 0
4 Mijete transporti 2,385,162 1,109,953 0 3,495,115
5 kompjuterike 9,717,543 -689,540 -415,458 8,612,545
6 Mobilje zyre 9,167,492 -591,542 -39,033 8,536,917
2 0
3 0
4 0
TOTALI 35,812,846 -898,261 -994,322 33,920,263

Administratori




Shogqeria STUDIO Moderna Albania
NIPTI K 32208001 C

Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit 31/12/2013

Nr. Lloji i Mjetit Kapaciteti Targa vlera
1|Ford Torneo Connect TR 1061S 2,227,200
2|{Benz Mercedes TR 5587 P 1,083,425
3|Skoda Octavia TR 9837 T 2,756,046
4|Scoda Fabia AA 478 HJ 1,700,343
Totali 7,767,014

Administratori




Analiza e llogarive

STUDIO Moderna Albania 2013
K 32208001 C

mertimi . - _ viera

Asefet =~ :
Intesa Sanpaolo Leke 6,608,784
Raiffeisen Leke 4,035,710
Procredit leke 3,087,279
Union Bank Leke 14,982,653
BKT LEKE 3,587,161
Raifeissen bank Lek 901,095
Intesa Sanpaolo USD 1,110
Intesa Sanpaolo Euro 196,242
Union Bank Euro 1,860,711
BKT Euro 6
RFZ EURO -802
Tirana Bank Euro 159,459
Arka Daybook Leke 321,411
Arka Shpenzime Leke 70,761
Arka Shpenzime Euro 15,750
. .. Totali mjete monetare 35827331
Kliente me AC 18,661,106
Vali Hida Elbasan 653,178
Lindita Kraja Shkoder 1,566,592
Manol Gazi Korce 1,824,123
Philip Morris Albania 144,542
Kliente me karte BKT 26,814
Artur Tushi Berat 2,160,759
kliente Raiffessen Bank 129,130
Tv Ballkan 312,601
Megatek sha 468,655
Kliente me kredi RFZ 58,933
Euromax Shpk -26298
Kliente TNT 501,310
Razije Topi 1,139,938
Kliente me kredi Union Bank -70641
Armando Drita 149,588
overdue wholesale 967,531
. Totali kerkesa te arketueshm 8,667,861
mallra per shitje 47,865,955
pjese kembimi 855,527
Karte Top Shop 40,232
e Totali i mallrave per shitje| 48,761,714
Filma 5,838,944
1 _ Axtivet afatshkurtra te mbajtura per shitje| 5,838,944
Debitoré t& tjeré, kreditoré t& tjers 1,610,576
Furnizues 794,000
Garancite Euro 1,016,450
Garancite USD 15,279
46705 garanci ne lek 135,000
. . Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra| ,871,305
2122 ndertime QTU Dormeo 531,230
2123 Ndertime Dormeo Studio Durres 1,051,168
2124 Ndertime zyrat e reja 5,582,185
2125 ndertim call center 2,475,141
2126 Ndertime magazina Misto Mame 3,000,790
2127 Ndertime Kristal 2011 639,237
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2128 ndertime TEG 1,890,350
2129 Ndertime Retail 269,600
215 Mjete transporti 7,767,014
2181 Mobilje dhe pajisje zyre 17,251,447
2182 Pajisje informative 19,674,648
2812 Pér ndértesat -2,164,011
2815 Pé&r mjetet e transportit -4,271,898
28181 Per Mobiljet -8,714,535
28182 Per pajisjet informatike 02

-11,062,1
,920,263

e

40101 Furnitore te ndryshem 456,042
401010 Edipack sha 155,500
401011 Resmi Dushku (dyqgani Ekspozita) 92,000
401012 Digitalb sha 300,764
401013 Global Solutions 21,497
401017 Agon channel 92,425
401018 Edlira Kapllani (avokate) 67,027
401019 Concord Investment shpk 216,551
40103 Studio Moderna Slloveni EUR 4,719,424
40106 Top Shop INT. SA 88,055,574
40109 Abcom 58,110
40111 DHL International 3,021
40116 Glocorp services EUR 7,781,100
40123 Eralni shpk 269,280
40124 Albania Corier Services 845,621
40125 Ujesjelles kanalizime 21,288
40135 TV Vizion Plus Reklama 368,650
40136 TV Koha Reklama 70,100
40141 Nilor Film (Redi Treni) 413,009
40152 D & L Administrim 244,554
40164 American Water 15,750
40165 ITAL Detergent 28,740
40173 Ermir Petanaj 36,048
40175 Aristidh Dushko (aromat e dyganit) 7,200
40178 Top Channel 1,372,882
40180 S-Office 105,620
40183 Arb-Security 109,667
40184 Tring TV 154,220
40186 Pegi Shpk 452,760
40187 TNT Albania 241,110
40188 Focus Media News 137,396
40189 Plus Communications 622,791
40190 Euro Drink shpk 3,000
40191 Ismail Alushani 144,011
40196 Ansig Sha 5,610
i tali defyrime per furni 107,688,340
427 Personeli-detyrime te kerkuara 19,038
431 Sigurime shoqérore dhe shéndetsore 1,539,651
442 Tatim mbi t& ardhurat personale 544,068
443 Tatime t€ tjera pér punonjésit 693,076
444 Tatim mbi fitimin 2,403,758
4453 Shteti- TVSh pér tu paguar 6,003,870
449 Tatimi né burim 356,540




4631 Provizionet Afatshkurtér 5,638,260
4683 Garanci te klienteve 243,632
4010161 Tirana leasing euro 1,186,890

40161

Raiffeisen Leasing

679,169
1,866,059

101 Kapitali i paguar 100,000
109 Rezultati [ trasheguar -17,144,416
108 Rezultati I Vitit 2013 46,635,544

29,591,128

e ardhurat

7042 shitje sherbimi philip morris 448,958
7050 Shitje mallra per shitje 627,620,130
7051 Shitje Pjese Kembimi 825
7052 Shitje Filma 22,267,393

7054

| Shitje Karta Top Shop

14,237,593

__ Totali te ardhura 664,
Shpenzimet
6050 blerje mallra per shitje 354,996,476
6051 blerje pjese kembimi 567
6055 Blerje karta Top Shop 96,344
6058 Diferenca ne inventar 39,744
6059 Writte Off 4,232,235
Blerje Filma

10,640,233

Tatimi mbi te ardhurat personale TAP

6,141,473

Pagat dhe shpérblimet e personelit

55,532,952

Sigurimet shogérore dhe shéndetsore

Tota

8,897

60401 Kesh kati i pare 694,992
60402 Kesh Zyra 691,735
60403 Kesh Retail 1,204,843
60404 Uje kati i pare 245,534
60405 Uje retail 53,603
60406 uje zyra 50,869
60407 Kesh magazina 85,390
60408 Uje magazina 29,500
6052 Nafte 989,190
60521 benzine management 434,000
6054 Produkte higjene 382,354
6056 Blerje ambalazhi 4,361,055
6082 Blerje retail 1,005,939
6101 Auditim Ligjor 980,000
61011 konsulence ligjore 55,856
6102 Noterizime 187,628
6103 Kancelari 3,360,702
6104 Printime/fletepalosje 3,070,002
6105 Agjensi Doganore 16,350
6106 Sherbim Finance 1,176,000
6107 Produksioni spote 4,219,199
6108 Trajnime call center 81,744
61301 Qira kati i pare 4,851,245
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61302 Qira Magazina 2,827,914
61303 Qira retail 17,014,258
61304 Qira Zyrat 3,672,123
61510 Security retail 320,000
6152 Mirémbajtje Retaili 1,405,173
6155 Mirembajtje Catpro, olap 8,671,812
6156 Mirembajtje riparime makina 359,260
6157 Mirembajtje pajisje dhe Kompjutera 277,213
6159 Security, mirembajtje magazina 131,410
6161 Sigurime mallra, magazina, njési prodhimi 64,720
6162 Sigurime njési shitje, shpérndarje, marketim 124,593
6165 sigurim makina 156,517
621 Personel jashté njesisé 68,000
624 Publicitet, reklama 54,000
62401 Teleshoping Media Content (A1 tv) 232,223
62402 Teleshoping Digitalb 2,389,142
6241 Teleshoping Tv Shijak 2,313,565
62410 Teleshoping Tring Tv 1,490,327
62412 Teleshoping Top Channel 15,773,662
62413 Teleshoping ne News 24 1,032,918
62415 Teleshoping Agon Channel 92,425
6242 Teleshoping Scan Tv 168,124
6243 Teleshoping Tv Koha 450,144
6244 Teleshoping Vizion Plus 6,429,826
6245 Teleshoping Klan TV 14,836,412
6247 Teleshoping Tv Ballkan 28,000
6248 Teleshoping te tjera 183,950
6249 emaile interneti 411,745
6253 Transferime, udhétime, dieta pér administratén 209,548
6256 Udhetime, dieta Manaxheret e call center 222,022
6258 udhetime manaxheret telemarketing 481,395
6259 udhetime retail/wholesale 121,812
6260 Abcom call center 517,032
62601 Internet zyrat 850,215
62602 Internet retail 900,071
62603 internet magazina Laprake 10,017
62604 abcom zyrat 25,055
62605 eagle grupi 438
6262 AMC grupi 965,208
6263 Mobile call center 6,160,351
6264 Tring phone call center 596,211
6265 Albtelecom metropol 61,221
6266 Albtelecom retail 8,550
6267 Postime malli me AC 9,068,543
6269 Postime te pergjithshme, DHL other 145,394
62691 Postime katallogje 783,000
6271 Pér blerjet 763,000
6272 Pér shitjet 67,000
654 Shpenzime pér pritje dhe pérfagésime 152,400
6542 Panaire, promocion 505,240
657 Gjoba dhe démshpérblime 159,329
6571 shpenzime te panjohura 1,562,133
6572 Borxhi i Keq 3,114,625
632 Taksa, tarifa doganore 8,789
634 Taksa dhe tarifa vendore 692,961
638 tatim ne burim 1,938,634
639 taksa makina 24,200
6414 Bonuset nga rroga shtese 12,165,467
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Bonuse mbi shitjet

Amortizimet e aktiveve afatgjaté 5,895,403
dalje jashte perdorimit asetet 994,323
. , _____ Totali amortizime dhe zhvieresime| 6889726
Shpenzime pér interesa -115,759
Interesa kredie malli klientet -216,570
Shpenzime pér shérbimet bankare -817,261
Humbje nga kémbimet dhe perkthimet valutore -14,655
Humbje nga azhornimi i Arkes/Bankes -895,893
provizione per return and sales -2,187,257
Credit Notes 109,153
Té& ardhura nga interesat 31,431
Fitim nga kembimet valutore 312,490
Fitime nga azhornimi i Arkes/Bankess 5,856

54,288,289




